4. « Alia die demum egressus est sæpe dictus Pontifex ad beatum Petrum cum eodem rege loquendum; et dum simul præsentibus fuissent, prætermittens ipse Desiderius causas de iustitiis beati Petri, tantummodo pro deceptione prædictorum Christophori et Sergii insistebat. Unde claudens universas januas beati Petri, neminem Romanorum, qui cum ipso sanctissimo Pontifice exierant, ex eadem Ecclesia egredi permisit. Tunc direxit ipse almiticus Pontifex Andream episc. Prænestinum, et Jordanem episcopum Signinensem ad portam civitatis, qua egreditur ad beatum Petrum, ubi prænominati viri Christophorus et Sergius cum multitudine populi residebant, protestando eos, ut in monasterium ingrederentur, suas ad salvandum animas, aut ad beatum Petrum ad eum studerent properandum. Ipsi vero metuentes prædicti regis Longobardorum malignam sævitiam, ad eum egredi minime ausi sunt, asserentes se prius in manibus Romanorum suorum fratrum et concivium esse tradendos, quam extere genti.

5. « Dum ergo populus, qui cum eis erant, audirent eadem a prænominato Pontifice directa ex ore prædictorum episcoporum, illico conturbati, illorum contracta sunt corda, et cœpit unusquisque ab eis recedere: nam Gratosus quidem dux, cognatus jam fati Sergii, simulans se ad propriam pergere domum, congregans aliquantos Romanorum, profecti sunt pariter ad portam Portuensem: quam elausam reperientes, a cardine ipsam portam auferre ausi sunt, et ita per noctem ad prænominatum egressi sunt Pontificem. Christophorus et Sergius conspicientes se in magno deceptu esse positos, prius quidem Sergius eadem nocte, qua campana insonuit, descendit per murum et properavit ad beatum Petrum. Quem ad gradus Ecclesie beati Petri comprehendentes custodes Longobardorum, ad suum duxere regem: eumque subsecutus est Christophorus, qui pariter ejusdem prænominati Pontificis obtutibus sunt presentati. Quos almus conservare cupiens, monachos fieri præcepit. Post hæc faciens missionem prænominato regi, ingressus est idem beatissimus Pontifex Romanam, relictis præfatis Christophoro et Sergio in Ecclesia beati Petri Apostoli, cupiens eos noctis silentio propter insidias inimicorum salvos introduci Romanam ».

6. Quod insuper ad hæc spectare videtur, habet idem Anastasius in Hadriano hujus Stephani Pontificis successore, ante hæc omnia ipsum Desiderium regem Longobardorum super corpus beati Petri juramento promisisse sanctissimo Stephano papæ jura sancti Petri illibata servare, neque aliquem Romanæ Ecclesie ministrum lædere. Sed ista omnia ipsum perfidum regem promisisse liquet, ut deciperet ipsum Pontificem, quo Christophorus et Sergium capere posset, et suam in eos explere sævitiam. Quæ omnia postmodum in eum, ad suggillandum ejus perfidiam, Hadrianus Pontifex exprobravit. Sed quæ ista secuta sint, audi ex eodem Anastasio auctore, qui ait: